

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni (selectiv)

Valoarea de deviz 131 989,52 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,400	2,54 0,00	18,82 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	10,015	138,85 39,79	1 390,55 398,45
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	14,500	196,98 44,40	2 856,20 643,77
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,290	7 546,67 0,00	2 188,53 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	740,000	125,12 2,88	92 585,27 2 133,42
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				99 039,38 3 175,65

		Cheltuieli directe	lei	99 039,38
		Asigurarea sociala	24,00 %	762,16
		Total	100,00 +	99 801,53
		Cheltuieli de regie	7,00 %	6 986,11
		Total	100,00 +	106 787,64
		Beneficiu de deviz	3,00 %	3 203,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			109 991,27
		TVA	20,00 %			21 998,25
						131 989,52
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				3 175,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni (selectiv)

Valoarea de deviz 131 989,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,075	57,66	3 175,65
		Total manopera				3 175,65

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	69,560	1 191,67	82 892,57
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	2,220	1 191,67	2 645,51
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2,389	1 191,67	2 846,42
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,299	7 166,67	2 140,68
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,015	7 166,67	105,35
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,140	7,50	61,05
		Total materiale de construcții				90 691,58

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,564	45,46	116,54
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,087	550,00	47,85
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,922	274,98	1 078,47
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,343	274,98	94,37
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,922	255,66	1 002,70
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,922	706,67	2 771,56
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,196	15,00	2,94
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,196	198,35	38,90
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,185	101,71	18,82
		Total utilaje de construcții				5 172,15

Cheltuieli directe	lei	99 039,38
Asigurarea sociala	24,00 %	762,16
Total	100,00 +	99 801,53
Cheltuieli de regie	7,00 %	6 986,11
Total	100,00 +	106 787,64

Beneficiu de deviz	3,00 %	3 203,63
Total	100,00 +	109 991,27
TVA	20,00 %	21 998,25

Total deviz: **131 989,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			138,85 39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 191,67	85,80
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			196,98 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 191,67	137,04
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			125,12 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 191,67	112,02
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 191,67	3,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaiesti - R26
(s. Hagimus, s. Chircaiesti)**

Valoarea de deviz 6 114 656,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	129,000	43,84 0,00	5 655,85 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	2 322,000	575,25 34,60	1 335 723,46 80 331,91
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,042	7 546,74 0,00	30 503,93 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	12 900,000	121,50 3,46	1 567 382,59 44 628,84
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,313	7 546,70 0,00	17 455,52 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	12 900,000	126,19 2,88	1 627 850,91 37 190,70
		Total Раздел Inclusiv salariu				4 584 572,26 162 151,45
		Cheltuieli directe	lei			4 584 572,26

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			38 916,35
		Total	100,00 +			4 623 488,61
		Cheltuieli de regie	7,00 %			323 644,20
		Total	100,00 +			4 947 132,81
		Beneficiu de deviz	3,00 %			148 413,98
		Total	100,00 +			5 095 546,79
		TVA	20,00 %			1 019 109,36
						6 114 656,15
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				162 151,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Reparatia curenta a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaiesti - R26 (s.
Hagimus, s. Chircaiesti)**

Valoarea de deviz 6 114 656,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 393,200	57,66	80 331,91
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 419,000	57,66	81 819,54
Total manopera						162 151,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 522,200	907,08	1 380 757,18
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 212,600	1 202,75	1 458 454,65
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	471,366	321,67	151 624,30
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 830,518	321,67	910 492,73
5.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	38,700	907,08	35 104,00
6.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	38,700	1 202,75	46 546,43
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,546	7 166,67	46 910,87
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	348,300	7,50	2 612,25
		Total materiale de construcții				4 036 682,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,906	550,00	1 048,58
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	114,552	332,15	38 048,45
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	153,510	274,98	42 212,18
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	752,586	255,66	192 406,14
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	153,510	706,67	108 480,91
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,830	101,71	3 542,56
Total utilaje de construcții						385 738,81

Cheltuieli directe	lei	4 584 572,26
--------------------	-----	--------------

Asigurarea sociala	24,00 %	38 916,35
Total	100,00 +	4 623 488,61
Cheltuieli de regie	7,00 %	323 644,20
Total	100,00 +	4 947 132,81
Beneficiu de deviz	3,00 %	148 413,98
Total	100,00 +	5 095 546,79
TVA	20,00 %	1 019 109,36

Total deviz: **6 114 656,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			43,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	332,15	43,84
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			575,25 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	321,67	65,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	321,67	392,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	332,15	13,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	255,66	65,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	101,71	1,53
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,74 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,50 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	907,08	107,04
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	907,08	2,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	7,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	255,66	1,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	274,98	1,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	706,67	4,66
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,70 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,19 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 202,75	113,06
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 202,75	3,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.1 drum de acces spre statia Causeni
selectiv (Inclusiv str. Alba Iulia)**

Valoarea de deviz 804 496,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	44,600	2,54 0,00	113,41 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	205,030	139,45 39,79	28 591,63 8 157,20
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	15,000	197,94 44,40	2 969,06 665,97
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,300	7 546,67 0,00	9 810,67 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 460,000	125,92 2,88	561 617,66 12 858,18

	Cheltuieli directe	lei	603 102,43
	Asigurarea sociala	24,00 %	5 203,52
	Total	100,00 +	608 305,96
	Cheltuieli de regie	7,00 %	42 581,42
	Total	100,00 +	650 887,37
	Beneficiu de deviz	3,00 %	19 526,62
	Total	100,00 +	670 414,00

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			134 082,80
		Total deviz:				804 496,79
		Inclusiv salariu				21 681,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.1 drum de acces spre statia Causeni
selectiv (Inclusiv str. Alba Iulia)**

Valoarea de deviz 804 496,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	376,021	57,66	21 681,35
Total manopera						21 681,35

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	419,240	1 200,00	503 088,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	13,380	1 200,00	16 056,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	16,487	1 200,00	19 784,64
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,339	7 166,67	9 596,17
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,132	7 166,67	946,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,060	7,50	367,95
Total materiale de construcții						549 838,76

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	17,252	45,46	784,29
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,390	550,00	214,50
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,638	274,98	6 499,98
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,080	274,98	847,05
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,638	255,66	6 043,29
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,638	706,67	16 704,27
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,760	15,00	26,40
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,760	198,35	349,14
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,115	101,71	113,41
Total utilaje de construcții						31 582,32

Cheltuieli directe	lei	603 102,43
Asigurarea sociala	24,00 %	5 203,52

Total	100,00 +	608 305,96
Cheltuieli de regie	7,00 %	42 581,42
Total	100,00 +	650 887,37
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 526,62
Total	100,00 +	670 414,00
TVA	20,00 %	134 082,80

Total deviz: 804 496,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			139,45
						39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 200,00	86,40
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			197,94
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,67
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			125,92
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.2 L573 - R30 selectiv (Inclusiv str.
Stefan cel Mare)**

Valoarea de deviz 528 375,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,000	2,54 0,00	71,20 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	215,000	139,45 39,79	29 982,06 8 553,86
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	22,300	197,94 44,40	4 414,14 990,08
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,092	7 546,93 0,00	8 241,25 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,000	125,92 2,88	352 585,08 8 072,40

	Cheltuieli directe	lei	395 293,73
	Asigurarea sociala	24,00 %	4 227,92
	Total	100,00 +	399 521,65
	Cheltuieli de regie	7,00 %	27 966,52
	Total	100,00 +	427 488,16
	Beneficiu de deviz	3,00 %	12 824,65
	Total	100,00 +	440 312,81

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			88 062,56
		Total deviz:				528 375,37
		Inclusiv salariu				17 616,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.2 L573 - R30 selectiv (Inclusiv str.
Stefan cel Mare)**

Valoarea de deviz 528 375,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	305,521	57,66	17 616,34
Total manopera						17 616,34

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	263,200	1 200,00	315 840,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	8,400	1 200,00	10 080,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	18,044	1 200,00	21 653,40
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,125	7 166,67	8 061,07
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,142	7 166,67	1 020,53
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,800	7,50	231,00
Total materiale de construcții						356 886,00

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	18,913	45,46	859,76
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,328	550,00	180,18
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,840	274,98	4 080,70
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,322	274,98	913,54
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,840	255,66	3 793,99
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,840	706,67	10 486,98
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,898	15,00	28,48
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,898	198,35	376,55
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,700	101,71	71,20
Total utilaje de construcții						20 791,38

Cheltuieli directe	lei	395 293,73
Asigurarea sociala	24,00 %	4 227,92

Total	100,00 +	399 521,65
Cheltuieli de regie	7,00 %	27 966,52
Total	100,00 +	427 488,16
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 824,65
Total	100,00 +	440 312,81
TVA	20,00 %	88 062,56

Total deviz: **528 375,37**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			139,45
						39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 200,00	86,40
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			197,94
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,31
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,93
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,93
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			125,92
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L574 R26 Drum de acces spre or. Causeni
selectiv (Inclusiv str. A. Mateevici)**

Valoarea de deviz 390 929,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	22,600	2,54 0,00	57,47 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	11,000	139,45 39,79	1 533,97 437,64
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	6,030	197,92 44,40	1 193,48 267,72
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,860	7 546,67 0,00	6 490,14 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 260,000	125,92 2,88	284 586,53 6 515,58

	Cheltuieli directe	lei	293 861,58
	Asigurarea sociala	24,00 %	1 733,03
	Total	100,00 +	295 594,60
	Cheltuieli de regie	7,00 %	20 691,62
	Total	100,00 +	316 286,23
	Beneficiu de deviz	3,00 %	9 488,59
	Total	100,00 +	325 774,81
	TVA	20,00 %	65 154,96

1	2	3	4	5	6	7
						390 929,78
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				7 220,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L574 R26 Drum de acces spre or. Causeni
selectiv (Inclusiv str. A. Mateevici)**

Valoarea de deviz 390 929,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	125,233	57,66	7 220,94
Total manopera						7 220,94

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	212,440	1 200,00	254 928,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	6,780	1 200,00	8 136,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,485	1 200,00	1 782,60
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,886	7 166,67	6 348,24
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,010	7 166,67	73,10
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,860	7,50	186,45
Total materiale de construcții						271 454,39

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,579	45,46	71,77
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,258	550,00	141,90
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,978	274,98	3 293,71
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,238	274,98	65,56
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	11,978	255,66	3 062,30
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,978	706,67	8 464,49
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,136	15,00	2,04
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,136	198,35	27,02
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,565	101,71	57,47
Total utilaje de construcții						15 186,25

Cheltuieli directe	lei	293 861,58
Asigurarea sociala	24,00 %	1 733,03
Total	100,00 +	295 594,60

Cheltuieli de regie	7,00 %	20 691,62
Total	100,00 +	316 286,23
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 488,59
Total	100,00 +	325 774,81
TVA	20,00 %	65 154,96

Total deviz: 390 929,78

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			139,45
						39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 200,00	86,40
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			197,92
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 200,00	138,01
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,28
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,67
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			125,92
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumului asfaltat L571 R26 Drum de acces spre s. Ursoaia

Valoarea de deviz 310 900,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,000	2,54 0,00	35,60 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	75,000	139,45 39,79	10 458,86 2 983,91
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	23,460	197,94 44,40	4 643,77 1 041,58
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,830	7 546,67 0,00	6 263,74 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 680,000	125,92 2,88	211 551,05 4 843,44

	Cheltuieli directe	lei	232 953,01
	Asigurarea sociala	24,00 %	2 128,54
	Total	100,00 +	235 081,55
	Cheltuieli de regie	7,00 %	16 455,71
	Total	100,00 +	251 537,26
	Beneficiu de deviz	3,00 %	7 546,12
	Total	100,00 +	259 083,38

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			51 816,68
		Total deviz:				310 900,06
		Inclusiv salariu				8 868,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia curenta a drumului asfaltat L571 R26 Drum de acces spre s. Ursoaia

Valoarea de deviz 310 900,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	153,814	57,66	8 868,93
		Total manopera				8 868,93

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	157,920	1 200,00	189 504,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	5,040	1 200,00	6 048,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	8,098	1 200,00	9 717,48
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,855	7 166,67	6 126,79
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,059	7 166,67	423,55
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,480	7,50	138,60
		Total materiale de construcții				211 958,42

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	8,558	45,46	389,02
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,249	550,00	136,95
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,904	274,98	2 448,42
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,378	274,98	379,03
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,904	255,66	2 276,40
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,904	706,67	6 292,19
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,788	15,00	11,82
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,788	198,35	156,24
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,350	101,71	35,60
		Total utilaje de construcții				12 125,67

Cheltuieli directe	lei	232 953,01
Asigurarea sociala	24,00 %	2 128,54
Total	100,00 +	235 081,55

Cheltuieli de regie	7,00 %	16 455,71
Total	100,00 +	251 537,26
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 546,12
Total	100,00 +	259 083,38
TVA	20,00 %	51 816,68

Total deviz: 310 900,06

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			139,45 39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 200,00	86,40
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			197,94 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,31
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			125,92 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumului asfaltat L575 R30 Drum de acces spre s. Cirnateni (selectiv)

Valoarea de deviz 130 310,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,200	2,54 0,00	18,31 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	10,000	139,65 39,79	1 396,49 397,85
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	19,790	198,27 44,40	3 923,69 878,64
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,203	7 547,02 0,00	1 532,05 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	720,000	126,19 2,88	90 856,79 2 075,76

	Cheltuieli directe	lei	97 727,33
	Asigurarea sociala	24,00 %	804,54
	Total	100,00 +	98 531,87
	Cheltuieli de regie	7,00 %	6 897,23
	Total	100,00 +	105 429,10
	Beneficiu de deviz	3,00 %	3 162,87
	Total	100,00 +	108 591,98

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			21 718,40
		Total deviz:				130 310,37
		Inclusiv salariu				3 352,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L575 R30 Drum de acces spre s. Cirnateni
(selectiv)**

Valoarea de deviz 130 310,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	58,138	57,66	3 352,25
		Total manopera				3 352,25

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	67,680	1 202,75	81 402,12
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	2,160	1 202,75	2 597,94
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2,996	1 202,75	3 603,32
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,209	7 166,67	1 498,55
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,018	7 166,67	128,28
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,920	7,50	59,40
		Total materiale de construcții				89 289,61

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	3,224	45,46	146,55
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,061	550,00	33,49
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,816	274,98	1 049,32
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,417	274,98	114,69
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,816	255,66	975,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,816	706,67	2 696,65
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,238	15,00	3,57
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,238	198,35	47,27
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,180	101,71	18,31
		Total utilaje de construcții				5 085,46

Cheltuieli directe	lei	97 727,33
Asigurarea sociala	24,00 %	804,54

Total	100,00 +	98 531,87
Cheltuieli de regie	7,00 %	6 897,23
Total	100,00 +	105 429,10
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 162,87
Total	100,00 +	108 591,98
TVA	20,00 %	21 718,40

Total deviz: 130 310,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			139,65 39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 202,75	86,60
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			198,27 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 202,75	138,32
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,31
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 547,02 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 382,02
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,19 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 202,75	113,06
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 202,75	3,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumului asfaltat L581 Copanca - Crimenciuc - Slobozia - M5

Valoarea de deviz 91 911,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea imbracamintei rutiere (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,000	2,54 0,00	12,71 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	18,800	142,70 39,79	2 682,74 747,97
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,150	7 546,67 0,00	1 132,00 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,000	130,29 2,88	65 144,12 1 441,50
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere (selectiv) Inclusiv salariu				68 971,58 2 189,47

	Cheltuieli directe	lei	68 971,58
	Asigurarea sociala	24,00 %	525,47
	Total	100,00 +	69 497,05
	Cheltuieli de regie	7,00 %	4 864,79
	Total	100,00 +	74 361,84
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 230,86
	Total	100,00 +	76 592,70

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			15 318,54
		Total deviz:				91 911,24
		Inclusiv salariu				2 189,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia curenta a drumului asfaltat L581 Copanca - Crimenciuc - Slobozia - M5

Valoarea de deviz 91 911,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	37,972	57,66	2 189,47
		Total manopera				2 189,47

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	47,000	1 245,00	58 515,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	1,500	1 245,00	1 867,50
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,354	1 245,00	1 685,23
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,154	7 166,67	1 107,25
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,011	7 166,67	80,98
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,500	7,50	41,25
		Total materiale de construcții				63 297,22

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,410	45,46	64,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,045	550,00	24,75
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,650	274,98	728,70
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,263	274,98	72,37
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2,650	255,66	677,50
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,650	706,67	1 872,68
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,150	15,00	2,26
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,150	198,35	29,83
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,125	101,71	12,71
		Total utilaje de construcții				3 484,90

Cheltuieli directe	lei	68 971,58
Asigurarea sociala	24,00 %	525,47
Total	100,00 +	69 497,05

Cheltuieli de regie	7,00 %	4 864,79
Total	100,00 +	74 361,84
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 230,86
Total	100,00 +	76 592,70
TVA	20,00 %	15 318,54

Total deviz: 91 911,24

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea imbracamintei rutiere (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			142,70 39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 245,00	89,64
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,31
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,29 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,00	117,03
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 245,00	3,73
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumului asfaltat L553 R26 - Batir - Ciuflesti (selectiv)

Valoarea de deviz 90 917,11 lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,800	2,54 0,00	12,21 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	14,560	141,95 39,79	2 066,81 579,28
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	13,000	201,96 44,40	2 625,51 577,18
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,180	7 546,67 0,00	1 358,40 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	480,000	129,32 2,88	62 072,76 1 383,84

	Cheltuieli directe	lei	68 135,69
	Asigurarea sociala	24,00 %	609,67
	Total	100,00 +	68 745,36
	Cheltuieli de regie	7,00 %	4 812,17
	Total	100,00 +	73 557,53
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 206,73
	Total	100,00 +	75 764,26

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			15 152,85
		Total deviz:				90 917,11
		Inclusiv salariu				2 540,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia curenta a drumului asfaltat L553 R26 - Batir - Ciuflesti (selectiv)**

Valoarea de deviz 90 917,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	44,056	57,66	2 540,29
		Total manopera				2 540,29

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	45,120	1 235,00	55 723,20
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	1,440	1 235,00	1 778,40
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2,543	1 235,00	3 140,98
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,185	7 166,67	1 328,70
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,017	7 166,67	118,25
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,280	7,50	39,60
		Total materiale de construcții				62 129,13

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,717	45,46	123,51
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,054	550,00	29,70
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,544	274,98	699,55
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,386	274,98	106,09
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,544	255,66	650,40
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,544	706,67	1 797,77
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,220	15,00	3,31
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,220	198,35	43,74
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,120	101,71	12,21
		Total utilaje de construcții				3 466,27

Cheltuieli directe	lei	68 135,69
Asigurarea sociala	24,00 %	609,67

Total	100,00 +	68 745,36
Cheltuieli de regie	7,00 %	4 812,17
Total	100,00 +	73 557,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 206,73
Total	100,00 +	75 764,26
TVA	20,00 %	15 152,85

Total deviz: **90 917,11**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			141,95 39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 235,00	88,92
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,28
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			201,96 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 235,00	142,03
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,32 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 235,00	116,09
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 235,00	3,71
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

**Reparatia curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi- Carbuna - Cainari
selectiv**

Valoarea de deviz 88 529,79 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,900	2,54 0,00	12,46 0,00
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	12,000	139,58 39,79	1 674,95 477,42
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	7,670	198,15 44,40	1 519,80 340,53
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,187	7 546,29 0,00	1 411,16 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	490,000	126,09 2,88	61 786,52 1 412,67

	Cheltuieli directe	lei	66 404,88
	Asigurarea sociala	24,00 %	535,35
	Total	100,00 +	66 940,23
	Cheltuieli de regie	7,00 %	4 685,82
	Total	100,00 +	71 626,04
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 148,78
	Total	100,00 +	73 774,82

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			14 754,96
		Total deviz:				88 529,79
		Inclusiv salariu				2 230,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea curenta si reparatie
a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2021 din
r. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi- Carbuna - Cainari
selectiv

Valoarea de deviz 88 529,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	38,686	57,66	2 230,63
		Total manopera				2 230,63

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	46,060	1 201,77	55 353,53
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	1,470	1 201,77	1 766,60
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,746	1 201,77	2 098,41
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	0,193	7 166,67	1 380,30
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,012	7 166,67	84,57
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,390	7,50	40,42
		Total materiale de construcții				60 723,83

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,859	45,46	84,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,056	550,00	30,86
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,597	274,98	714,12
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,275	274,98	75,73
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,597	255,66	663,95
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,597	706,67	1 835,22
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,157	15,00	2,36
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,157	198,35	31,22
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,123	101,71	12,46
		Total utilaje de construcții				3 450,42

Cheltuieli directe	lei	66 404,88
Asigurarea sociala	24,00 %	535,35

Total	100,00 +	66 940,23
Cheltuieli de regie	7,00 %	4 685,82
Total	100,00 +	71 626,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 148,78
Total	100,00 +	73 774,82
TVA	20,00 %	14 754,96

Total deviz: **88 529,79**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a
drumurilor publice locale de interes raional pe
anul 2021 din r. Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	101,71	2,54
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2			139,58 39,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6900	57,66	39,79
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 201,77	86,53
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0750	45,46	3,41
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			198,15 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 201,77	138,21
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 546,29 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,29
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,09 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 201,77	112,97
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica preparata la cald)	t	0,0030	1 201,77	3,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	255,66	1,35
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,98	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	706,67	3,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.